a) *Explanatio in Persium Poetam.*

Dedication. (ed. of Florence, 1477) Prooe-
mium in Persium Poetam ad Laurentium

Medicem. [Inc.]: Quamquam, Laurenti, poetae omnes vel ad benedicendum vel ad honeste vivendum plurimum conferunt, ii tamen in primis legendi sunt, qui non solum jocunda auribus, sed utilia quoque animis excolendis emoneant. . . . Caeterum hoc unico artificioso volumine exponendo licet plus multo fuerit oneris quam honoris, quod gloria numquam par interpretem atque auctorem consequitur, quia tamen non spe laudis sed ut tibi gratificarer ad interpretandum accessi, satis si tibi fecero, non parvam laudem me consecutum putabo. . . . [Expl.]: In tua vero liberalissima beneficentissima que natura cum iam pridem spem omnem posuerim ut re potius quam verbis animum tibi meum significem, hos ad te commentarios Persianos meae in te fidei atque observantiae testes mitto. Mox, ut spero, favente te qui ut potes ita etiam cupis adiuvare quam plurimos, et ad maiora animum excitabo, et cum primum facultas dabitur, ampliori te munere cumulabo.

Persii vita. [Inc.]: Persium aggressuro in primis necessarium visum est, eius vitam ac satyram brevi oratione percurre. . . . (Fontius offers a short life of Persius and a brief history of satire). . . [Expl.]: meliores tamen auctores a silvestribus satyris in vetera fabula institutis nominavere. Verum his breviter de poetae vita ac satyra enarratis, explanationem ipsam aggrediamur.

Explanatio. [Inc.]: Nec fonte labra prolui caballino (Prol. 1). Quo maiore animi libertate alios deinde corrigeret, se ipsum in primis corripit, quod festinanter nimium poeta prodierit. . . . [Expl.]: Per pegaseum melos (Prol. 14) valde Pegaseum, idest poeticum persuavem et dulcem cantum. Melos autem sicut et sophos genere neutro indeclinabiliter ponitur.

O curas hominum et quantum est in rebus inane (Sat. I, 1). Hac satyra scriptores lenocinio verborum plausum popularem captantes et auditores lectoresque scripta lasciva et mollia magis quam virilia comprobantes reprehendit. . . . [Expl.]: Inventus, Chrysippe, tui finitor acervi (VI, 79-80). . . . in quibus omnia ad eam artem spectantia et coacervavit et diligenter absolvit. Ob quod ait, sui acervi, hoc est dialecticorum

librorum cumuli finitorem Chrysippum repertum esse.

There follows a letter to Franciscus Saxettus on weights and measures.

Manuscripts :

Florence, Laurent. 54, 23 s. XV, fols. 1-91. Dedication copy to Lorenzo dei Medici, with stemma of the Medici family enclosed in a wreath of laurel on f. 1. (Bandini, *Catalogus II*, 679 ; Scarcia 136).